
http://www.diariomunicipaLcom.br/aprece/materJ42415/..  

/1 
)ç ti 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

o 

ESTADO DO CEARÁ 	 -• á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N Sl-PEOO2/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 horas do dia 19 DE FEVEREIRO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGAO ELETRÔNICO N° S1-PEO02/19, cujo objeto é a 
Aquisição de Veículo de Primeiro Emplacamento Tipo Pick-up com 
Emplacamento, para Atender as Necessidades da Secretaria de 
InfraEstrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS; 08.03.2019 das 08:00 às 09:00 
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08.03.2019 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DO. O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 19.02.20 19. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiflcador:2867 1615 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19/02/2019. Edição 2136 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°036 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO 

ESTADO DO CEARÁ,- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N' 001i20t9/ 
-A Pregoeira deste Município toma público que no dia 12 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°001 
STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do 
Município de Carlré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OSh às 12h e pelos Sites: 
htto://munirioios tce.ce eov brniritacors/ejrnp:/Avww.carircse.gov  brt Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, 
SR'1°, Centro. Cariré-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n' 012/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de março de 2019, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, 
silo ã Av. Gal. Alípio dos Santos n' 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, como seguinte objeto: 
aquisição de material permanente destinado a manutenção das atividades das Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-se na 
integra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de ShOOmin às 1 2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará no endereço: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada-CE. IS de fevereiro de 2019.0 Pregoeiro. 

* ***** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Tomada de Preços N 001/20191TP - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Crateús-CE torna 
público aos interessados que no dia 7 de março de 2019, às 09h00min, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua Carlos Rolim, N° 73, Centro, 
Crateús - CE, em sessão pública, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços administrativos de assessoria 
e consultoria na área de recursos humanosjunto à Câmara Municipal de Crateús. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de OSh às 13h, no endereço acima ou através do site: http:/Iwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 18 de fevereiro de 2019. Filipe Pereira 
Chaves - Comissão Permanente de Licitação. 

* ******** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Apuiarés torna público que 
se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços. n' 2019.01.22.01- CAM, do tipo Menor Preço por bem, cujo objeto 
é a aquisição  de combustível para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 08 de 
março de 2019, às 09:00bs, maiores informações na salada Comissão de Licitação, situada na Rua Luís Carneiro de Azevedo, S/N- Centro —Apuiarés - CE, 
das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1004, e no site: www.ice.ce.gov.br. Apuiarés(CE), IS de fevereiro de 2019. Marco Aurelio Almeida 
Sá - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 003/2019/FG/PP 
- A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Março de 2019, às 09b, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 
003/201 9/FG/PP cujo Objeto da Prestação de serviços na divulgação de matérias oficiais de Interesse das Unidades Administrativas do Município de 
Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. 
Plácido Pinho, SINO, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das OSh às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade. 
CE, 19 de Fevereiro de 2019. Antonia Icellane Alves Ferreira - Pregoeira. 

Estado do Ceará -efftr; 	aeoWlU4 A Comissão de Licitação toma úbiicoaywir das 12:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostad'lle Preços referentes ao PiCe 	 N SI- 	cujo objeto é a Aquisição de Veículo 
de Primeiro Emplacamento Tipo Pick-up com Emplacamento, para Atender as Necë ia1a Secretaria d' o raestiutura e Urbanismo do Municipio de FSC 

	

Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 08.03.2019 das 08:00 às 09:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 08.03.20 19 às 09:00 horas (Horário de 	MISTO 

	

rasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro,Nova Russas/CE, ou através 	respa&ss 
do sire www.bll.org.br. Nova Russas, 19.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Boafim - Presidente da CPL. 

Fac' ciaooai 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°00112019. 
Edital N' 001/2019. Processo n° 2901.01/2019. Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. O Secretário Municipal de Saúde decide revogar o processo licitatório em epigrafe, por motivos de conveniência e 
oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. Informações junto a Comissão de Licitação. Mulungu - CE, IS de Fevereiro de 2019. Sutamita da 
Silva de Abreu - Presidente da CPL. 

********* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N' 005/2019-PP. A Cãoiara 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, toma público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão Presencial n' 
00512019-PP: Tipo: Menor Preço, objeto: aquisição de material de expediente, limpeza e higienização, gêneros alimentícios e copa e cozinha destinados 
ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Empresas Vencedoras: HLÓ Comercio e Serviços LIDA ME. Valor, R$ 
96.263,29. São Gonçalo do Amarante, 15 de Fevereiro de 2019. lsaac Gomes Sampalo - Pregoeiro. 

** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama . Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 07103/2019, às 09h00mim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão GonçaWes n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial o' 2019021301 -ADM, com o objeto: aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, exercicio de 2019, maiores informações Id. 883576-1305 e o edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação e no site: wsvw. 
tcc.cc.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 18 de Fevereiro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro Oficial. 

*** *** na 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada —Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n' 01012019.02. A Prefeitura de Arnontada toma 
público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 20/02/2019, às 1 4h3omin para o dia 07/03/2019, 
às I4h30min cujo objeto é a aquisição de oxigénio medicinal destinado ao Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Amontada, em face de modificações no Teimo de Referência do Edital. Amontada/CE, 15 de fevereiro de 2019. Eliaaldo Dutra 
- Pregoeiro 

********* 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.' 2019.02.06.1, Abertura: 08 de março de 2019 às 
OÇhOOmia. Julgamento: menor preço global. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para serviços de assessoria, cotação, reserva, 
emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no àmbito nacional para atender a Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações contidas 
no Termo de Referéncia. Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348.0205 de OShOOmin às 1 4h00min. Paloma Araújo 
Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

Estado do Ceará . Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação . Tomada de Preço Ti' 006/19-TP. Com  o objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de reforma, ampliação e adaptação da sede da Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos 
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 07 de março de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara 
Municipal de Horizonte —Av Eudes Ximencs, 123, Centro, de segunda à sexta das OShOOmin às 13h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 18 de fevereiro 
de 2019. 



o 

w
.
d
o
r.
ø
d
C
r)
Ur
d
e
S
t 
e  

Eao a) 	 %58
41 Q 

11 oa 

! t!III11U ffl%fl 
e • 

4; ia 


